
Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .7 /2016  st r .  1  /  5  

Zápis číslo: 7/2016 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OU, dne 11.12. 2016, 18:00 až 21:00 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 P. Hryzák, V. Novák, R. Urban, M. Závodský, A. Janůtková, M. Králová 

Ze zasedání se omluvila: J. Havelková 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva 

bod 3: Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1434/03 
bod 4: Směna části pozemku p. č. 1426 
bod 5: Vybudování místa komunálního odpadu 
bod 6: Obnova památníku padlých v 1. světové válce 
bod 7: Smlouva o provádění zimní údržby na místních komunikacích v obci Bednárec 

bod 8: Směrnice OÚ o prodeji a těžbě v obecních lesích 
bod 9: Pověření člena ZO, který se bude starat o obecní lesy 

bod 10: Modernizace budovy OU - rozprava 
bod 11: Rozpočet na rok 2017 – příprava a výhled 2018-2019 
bod 12: Různé, diskuse 
bod 13: Ukončení 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem R. Urbana a ověřovateli zápisu A. Janůtkovou a V. Nováka.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

Zároveň předsedající navrhl změnu programu: jako bod č. 8  zařadit „Směrnice o prodeji a těžbě 
v obecních lesích“ a jako bod č. 9 zařadit „Pověření člena ZO, který se bude starat o obecní lesy“.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani jiné návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, doplněný o bod „Směrnice o prodeji a těžbě 
v obecních lesích“ jako bod číslo 8 a bod „Pověření člena ZO, který se bude starat o obecní lesy“ jako 
bod číslo 9.  

Usnesení č. 1-7z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .7 /2016  st r .  2  /  5  

bod 2:  Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  

  

2-5z/2016  Znění kontrolovaného usnesení:  
„ZO schvaluje směnu části pozemku č. 1426 za pozemek č. 58 s panem Mikešem a paní Holoubkovou.“ 
MZ: OK  

3-5z/2016  Znění kontrolovaného usnesení:  
„ZO pověřuje starostu obce podpisem pachtovní smlouvy se ZD Rodvínov s 5-ti letou výpovědní lhůtou.“ 
MZ: OK  

 

bod 3:  Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1434/03 

MZ: Seznámil přítomné s došlou žádostí p. Březiny o odkup pozemku p.č. 1434/03 

Z diskuse vyplynulo, že se pozemek před nemovitostí p. Březiny p.č. 1434/03 o výměře 105 m2 prodávat 
nebude. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO se usneslo, že žádost pana Březiny o odkup pozemku p.č. 1434/3 bude zamítnuta.  

Usnesení č. 2-7z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 4:  Směna části pozemku p. č. 1426 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že směna pozemků OÚ s panem Mikeš a paní Holoubková proběhla a je 
vyřízena 

 

bod 5:  Vybudování místa komunálního odpadu 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že výstavba místa pro sběr komunálního odpadu proběhla a je hotová. Na 
tuto akci získala obec dotaci. 

 

bod 6:  Obnova památníku padlých v 1. světové válce 

MZ: Seznámil přítomné s tím, že obnova památníku padlých v 1. sv. válce proběhla a je hotová. Na tuto 
akci získala obec dotaci. 

 

bod 7:  Smlouva o provádění zimní údržby na místních komunikacích v obci Bednárec 

MZ: Seznámil přítomné s návrhem smlouvy o provádění zimní údržby na místních komunikacích od 
firmy Fubiko. 

 

 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .7 /2016  st r .  3  /  5  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Fubiko na zimní údržbu obecních komunikací. 

Usnesení č. 3-7z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (MZ) 

bod 8:  Směrnice OÚ o prodeji a těžbě v obecních lesích 

MZ: Seznámil přítomné s návrhem směrnice o prodeji a těžbě v obecních lesích. 

 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje  „Směrnici č. 1/2016 OÚ o prodeji a těžbě v obecních lesích“.  

Usnesení č. 4-7z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 9:  Pověření člena ZO, který se bude starat o obecní lesy 

MZ: Navrhl pana V. Nováka, člena ZO, aby byl pověřen správou obecních lesů. 

 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje návrh starosty – pověření p. Nováka správou obecních lesů. 

Usnesení č. 5-7z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (VN) 

 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Platnost jeho pověření je do konce volebního období současného ZO. 

Usnesení č. 6-7z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 10:  Modernizace budovy OU - rozprava 

Po diskusi zastupitelstvo rozhodlo, že bude pokračovat další etapa modernizace OÚ-přestavba. Bude 
požádáno o dotaci z programu obnovy venkova a část finančních prostředků bude použita z finanční 
rezervy z minulých let. V rozpočtu se počítá předběžně s částkou 1 750 000,-Kč 

 
 
 
 
 
 
 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .7 /2016  st r .  4  /  5  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje, že bude požádáno o dotaci z programu obnovy venkova a část finančních prostředků bude 
použita z finanční rezervy z minulých let. V rozpočtu se počítá předběžně s částkou 1 750 000,-Kč. 

Název akce: Víceúčelový obecní dům Bednárec č.p. 47 

Popis akce:  ETAPA III - Rekonstrukce části přízemí obecního domu 

Usnesení č. 7-7z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 11:  Rozpočet na rok 2017 – příprava a výhled 2018-2019 

Starosta obce předložil zastupitelům návrh rozpočtu na rok 2017, který bude schvalován 29.12.2016. 

 

bod 12:  Různé, diskuse  

• informace o tom, že traktor prošel opravou a technickou prohlídkou 

byla zaplacena daň z koupě lesních pozemků (Holíkovi lesy)  

 

bod 13:  Ukončení  

Předsedající ukončil zasedání v 21:00 hodin.  

 

starosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsal Radovan Urban ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková 

 

......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .7 /2016  st r .  5  /  5  

Seznam příloh: 

1. Pozvánka na zasedání  
2. Prezenční listina  


